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MINISTRIA 1§ KULTURIS
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr.263, d¢. 13.12.2016

N& mbéshtetje t& ligjit nr.9048, daté 07.04.2003, “Pér T; rashégiminé Kulturore”, i ndryshuar,
Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 13.12.2016, pasi shqyrtoi projektin e
diskutuar mé paré dhe né Késhillin Shkencor t& Institutit ¢ Monumenteve t& Kulturés,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit: “Ndryshim i modelit t& parmakéve — Rikonstruksion i trotuarit,
ndri¢imit dhe riveshje me shtresa asfaltike te rruga “Antipatrea”, segmenti Ura e Varur —
Ura e Goricés, Berat me veretjtjet si mé poshté:

Kangjellat e propozuara nga Ura e Varur e deri te Ura e Goricés duhet t& imitojné tipin,
modulin e kangjellés dhe ngjyrén e pérdorur né shétitoren Osumi.

Ndrigimi i larté t& kalojé nga trotuari n€ krahun e lumit ndérsa trotuari nga ana e lagjes
Mangalem t& keté ndrigim mural nga xhamia ¢ " Beqgaréve " e deri te banesa e fundit e
lagjes Mangalem. Nga banesa e fundit e deri pérballé urés s& Goricés & vendosen
shtylla dekorative 3.5 m me llambé LED. Té& respektohen detajet né materialin e
paraqitur nga DRKK - Berat.

Trotuari t& shtrohet me pllakat ekzistuese me guré t& vjetér ranor dhe shtrimi t&é béhet
me llag nga xhamia e Beqaréve e né vijimési. Pas pérdorimit & guréve t& vjetér, pllakat
e reja & respektojné pérmasat, modulin dhe tipin e vjetér t€ shtrimit,

Linjat elektrike ajrore né& rreshtin e paré€ t€ dyqaneve t& kalojné néntoké dhe t&
parashikohen dy linja paralele tub pve @ 125 pér disiplinimin e rrjetit egzistues.

T& gjitha linjat e kanalizimeve t& démtuara, tubacionet KUL, KUZ apo ¢do rrjet i
amortizuar t€ z&vendésohet.

2. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore Peér regjistrimin e kétij
vendimi.

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers,

SEKRETAR I KKR
A, _
ARTA Dé)LLANI
‘ /\ Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
oo Tel. 04 4504153; 04 4504152

Email: info@imk.gov.al



